С 1 марта 2023 года устанавливаются новые формы разрешений на добычу (вылов) водных биоресурсов и реестра разрешений

[bookmark: _GoBack]Приказом Минсельхоза России от 07.12.2022 № 855 «Об утверждении форм разрешений на добычу (вылов) водных биологических ресурсов и реестра разрешений на добычу (вылов) водных биологических ресурсов» утверждены 4 новые формы разрешения на добычу (вылов) водных биологических ресурсов с использованием судов, без использования судна, для иностранных пользователей и для осуществления организации любительского рыболовства.
Также изменена форма реестра разрешений на добычу (вылов) водных биологических ресурсов.
Указанное постановление вступает в силу с 01.03.2023 и действует до 01.03.2029.
Кроме того, с 1 марта 2023 года утрачивает силу приказ Минсельхоза России от 01.07.2016 № 279 «Об утверждении форм бланков разрешений на добычу (вылов) водных биологических ресурсов и книги регистрации разрешений на добычу (вылов) водных биологических ресурсов».

Старший помощник
Комсомольского-на-Амуре межрайонного
природоохранного прокурора 						        Е.Ф. Веселов